



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL (ORGÃO GERENCIADOR) a Sr^a ANA LUCIA GONÇALVES DE ALMEIDA BENÍCIO, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AS FAMÍLIAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL CADASTRADAS NO MUNICÍPIO DE AURORA/CE JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CONFORME ANEXO I., vem, **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.02.23.01-SRP**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** e **HOMOLOGADO** em favor da Empresa: **COMERCIAL JV MINIMERCADOS LTDA - CNPJ Nº 14.689.963/0001-59**, vencedora do certame dos **LOTES 01** e **ÚNICO** pelo valor global de **R\$: 26.665,20(vinte e seis mil, seiscentos e sessenta e cinco mil reais e vinte centavos)**:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UNID	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	Açúcar refinado (tipo 1 emb. 1kg)	KG	720	CRISTAL	R\$ 2,91	R\$ 2.095,20
2	Arroz tipo 1, embalagem plástica de 1 kg.	KG	1080	POP	R\$ 4,80	R\$ 5.184,00
3	Biscoito popular doce, pacote 300g	PCT	360	COQUINHO	R\$ 2,80	R\$ 1.008,00
4	Biscoito popular salgado, pacote 300g	PCT	360	COQUINHO	R\$ 2,80	R\$ 1.008,00
5	Café torrado e moído pacote 250g	PCT	360	BB	R\$ 3,00	R\$ 1.080,00
6	Fiambre de carne bovina em conserva, embalagem em lata de 320g.	UND	360	ODERICH	R\$ 3,90	R\$ 1.404,00
7	Farinha de mandioca	KG	360	DO PRODUTOR	R\$ 2,50	R\$ 900,00
8	Farinha de milho flocada pct. de 500g	PCT	720	NOVOMILHO	R\$ 1,00	R\$ 720,00
9	Feijão de corda, tipo 1, embalagem plástica de 1 kg, hermeticamente fechada.	KG	720	GRANULAR	R\$ 7,00	R\$ 5.040,00
10	Leite em pó integral, pct de 200g	PCT	360	MEU LEITE	R\$ 3,20	R\$ 1.152,00
11	Macarrão tipo espaguete emb. 500g	PCT	720	PREDILETO	R\$ 2,00	R\$ 1.440,00
12	Margarina vegetal embalagem de 250g	UND	360	PRIMOR	R\$ 2,20	R\$ 792,00
13	Óleo de soja refinado embalagem plástica de 900ml	UND	360	CONCORDIA	R\$ 8,00	R\$ 2.880,00
14	Rapadura 400g	UND	360	DO PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 720,00
15	Sardinha ao próprio suco em óleo vegetal, com ômega 3, embalagem primária em	UND	360	PALMEIRA	R\$ 3,45	R\$ 1.242,00



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



lata de 130g.					
VALOR TOTAL GLOBAL					R\$ 26.666,20

Ao setor competente para providências cabíveis.

Aurora/CE, 22 de março de 2021.

Ana Lucia Gonçalves De Almeida Benício
Secretária/Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Trabalho e
Desenvolvimento Social
ORGÃO GERENCIADOR